Ego Eugenius CaibolicacEcclesiaeepiscopus ss.

Ego Imarus Tusculanus episcopus ss.

Ego Nicolaus Albanensis episcopus ss. Q
Ego Gregoriuspresb. card. tit..... ss.

Ego Ubaldus presb. card. lit. S. Praxedis ss.

Ego Ubaldus presb. card. lit. Sanclae Crucis m .
Hierusalem ss.

Ego Jordanus presfo. card. lit. Sanctae Susannae
ss. -

Ego Rolandus presb. card. lil. Sancti Mnrci ss.

Ego Otto diac. card. Sancti Georgii ad VeluraAu-

reum ss. '

Ego Gregorius card. diac. Sancli Angeli ss.

Ego Joannesdiac. card. S. MariaeNovaess. •

Ego Guido diac. card. Sancte Mariae in Porlicu

ss.

Ego Joannes diac. card. Sanctorum Sergii et

Bacclii ss.
Datum Ferenlini, per manus Mariani Sanctae Ro-

atanaeEcclesiae scriploris, ni Kalendas Aprilis, in-

siciione xiv, tncarnatibnis Dpminicae anno 1151,

ponlificalus vero domni Eugenii papaeIII anno vu.

CDXLI.

HobertiarchiepiscopiAclierunlini, jura meiropolitana
confirmal eumque paliio donal.

(AIIIIQ1151, April. 1.)

[U.GHELLI,Italia tacra, VII, 52.]
EuGENiusepiscopus, servus servoruin Dei, vene-

rabili fratri ROBERTOAcheriintino archiepiscopo,

ejiisque successoribus canonice insliluendis,in per-

pctuiim.
In eiiiinenlis scdis .iposlolicac specula, disponcnle

A Doininp, constiluli, fraires nostros episcopos, tam
vicinos, quam longe positos, debemus diligere, et
Ecclesiis,, in quibus Doroino militare noscunlur,
suara jusiiiiam observare. Eapropter, venerab. fr.
in Chrislo Roberte archiepiscope, tuis justis postu-
lationibus clementer annuimus, el pr«decessoris
nostrifel. mem. Paschalis yesligiis inhaerentes, san-
clarii Acherunliiiam Ecclesiara praesentis decreti
auctorilaie munimus, libi luisque successoribus,
confirmamus quaecunque ad ipsam melropolitano
jure, praeleritis lemporibus pertinuisse nosciintur,
videiicet Yenusium, Gravenam", Tricaricura, Tur-

sum, Polentiam, ut tu, luique legilimi snccessores

polestatein liabealis, canoriice ac deCretaliter, in eis

episcopos ordinandi, ac consecrandi, salva in omni-
"bus sanctae Romanae Ecclesiae auctorilale. Ad hacc

staluentes, decrevirous ut quaecunqueoppida, vitlae,
vel ecclesia; parocbiales jure ab eadcm Aciieruntina
Ecclesia possidenlur, quaecunque bona in praesen-
tiarum juste possidet, sive in liiturum jusle alque
canonice poterit adipisci, firraa.libi tuisque succes-

soribus et illibala permaneanl : iis nimirum ex-

ceptis quae sedis apostolicae specialibus privilegiis
muniunlur. Pallium praeterea fraternitati luae, ple-
niludinem videlicet ponlificalis offlcii ex apostolicae
sedis liberalitale concedimus, quod te intus eccle-
siam lantum ad missarum solemnia, subscriplis die-

bus, noveris induendum : id esl, Niitivitatis Domini,

Epiphaniae.Hypapantlies,tribus solemnitalibus bealae

r Marix, CoenaeDoraini, Sabbalo sanclo.Resurrectio-
nis, Ascensionis, Penlecostes, Natiyilalis sancti
Joannis Baptisla?, festivitalibus Apostolorum om-

nium, Michaelis archaugeli, Commemoraiione om-
niuin Sancloriim, eiiam eoruin marlyrum vel coii-

fessoruin qui iu Acherunlina Ecclesia reqniescunt;
in consecratione ecclesiaruro, episcoporuin, presfoy-
lerprum et tliaconoruni. Cujus nimiruin pallii volu-

mus, et per ornnia geniiini vindicafe : liiijiis siqui-
dcm indumenli bonor, huinilitas alque justilia est.

Tola ergo inente fraterfiitas tua se exhibere festinet
in prosperis foiirailem, el in adversis (si quando

eveniunl) cum juslilia ereclum, amicum ljonis, per-
versis conlrarium ; nullius unquain faciein contra

cbarilatem recipiens; nullitis unquam faciem pro
P veritate loquentis premens; misericordiae operibus,

juxta virluiem substantiae insistens, et lamen iusi-

slere eliam supra virluteni cupiens, infirmis compa-

tienS, benevalenlibus congaudens, aliena damna pro-

pria depulans, de alienis gaudiis lanquaro de pro-

priis exsuilans : in corrigendis vitiis, pie saeviens,
in fovendis virlutibusaudilorum aniinum demulcens];
in ira judicium sine ira tenens, in tranquillitate au-

lem severitalis justae censurain non deserens. Haec

est, frater cbarissime, pallii accepti digniias, quam
si sollicile servayeris, quod foris accepisse ostende-

rjs, iniiis hafoebis.

Decernimus ilaque ut nulli omnino bominum li-|
ceat praefaiam Ecctesiaro lcmere perlurfoare, aut

: cjus pbssessioues aufeire, vel ablalas retinerc, mi-
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imere, aut aliquibus vexalionibus fatigare, sed om- j
nia iniegra conserventur eorum, pro quorum guber-
nntione et sustentatione ,'concessa sunl, ubilifoet

omninoprofulura.salva sedis apostolicae'auctoritaiej
Si qna igilur in futurum ecclesiastica saecularisve

persona, hanc noslraeconstitutionis paginam sciens,
cnnira eam temcre venire lentaverit, seenndo ler-

liove commonila, si non satisfaclione congrua rea-

iuin suum correxerit, potestatis honorisque sni di-

giiitate careat, reamque se divino judicio exisiere,
de perpeirala iniqiiilale cognoscat, el a sacratis-

simo corpore et sanguine Dci et Domini Redempto-
lis noslri Jesu Christi aliena fiai, atqtie iu extremo

examine districtae ultioui subjaceat. Cuncti3 atttem

eilem locojusta servantibus, sil pax Domini nnstri

Jesu Cbristi, qnatenus et bic fructus bonae actionis I

percipiaut, el apui distrit-ttim jmlicem praemia aeter-

naepacis invenianl. Amen, amen, amen.

DatumFerentini.per manuin Martiani, sanctaeRo-

manae Ecclesiaescriploris, Kalend. Aprilis, i nd. xiv,

Incarnaiiouis Dominicae anno 1151, ponlif. vcro

domni Eugenii papacIII anno vu.

CDXLII.

Parthenonis S. Cyriaci Gernrodensis prolecliohem
suscipit possessionesqtte confirmal, imposilb soro-
ribus marcw argenli censu annuo.

(Anno 1151, April. 4.)

[BECXMAN,Hist. vonAnhalt, 1, 173.]

. CDXLIII.

Ad S. Pontii et Crnssensem abbates.—Ulserveni de-
'- cretum Urbani II, in concilio Ctaromonlano. C

(Anno 1151, Apr. U.)

[MANSI,ConciL, XXI, 678.)
ECGENIUSepiscopus, servus servoruro Dei, dilectis

filiis S. Poncii el Grassensi abbalibus, salulem et

apostolicam benedictionem.

Ex conquestione venerabilis fratris nostri Pelri

Narbonensis archiepiscopi, el canonicorum ecclesiae

suae, accepimus, quod in ecclesiis qtias in ejus

episcopatu tenetis, capellanos absque conscientia

eorum ponitis, el ab eis excommunicatis in vita el

in morle recipitis. Quod et rationi contrarium, et

sanctorum Palrum decretis omnino adversuro esse

dignoscitur. Quiaergo tantaepraesumptiouis excessum

dissimulare non possumus, nec deberaus : per prae- _

sentia vobis scripta mandamus, qualenus eorum

excommunicatos de caetero nullatenus recipiatis, et

de substituendis presbyteris in parocbialibus vestris

ecclesiis, quas in eodem episcopalu habelis, praede-
cessoris uostri sanclae meinoriae Urbani papaecon-

stitutum firmiler lenealis, ut videlicet vos ipsi

presbyteros eligalis, et praedicto archiepiscopo prae-

sentetis; quibus, si idonei fuerint, animarura curam

cominiltere debeat, ut deplebis cura ei respondeant,
vobis vero pro rebus temporalibus debitam subje-
ctionem exhibeant. Yidele itaque ut hoc mandatum

iitistrum ita efficere studeatis ne iteralus clamor

exinde ad aures noslras debeat pervenife.
Data Ferentini, in ldus Aprilis.

A CDXLIV-

Moniales ad S. Georgium Pragm de obilu Heinrici,
episcopi Olomuciensis, ipsarum maximi benefacto-
ris, consolalur, gratiasque agit pro ornamentis
missis.

(Annoll51, April. 15.)

[BOCZEK,Cod. dipl Morav., I, 264; ex originali in
arcbivo c> r. aulico Yindobonae.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

in Clirislo filiabus B. abbatissae Sancti Georgii, et

ejus sororibus, salulem et aposlolicam beiietlictio-

nem;

Ohilus venerahilis fratfis nostri Heinrici, bonae

memoriae Moraviensis episcopi, benigni patroni, et

benefacloris veslri animum noslrum plurimum con-
B slristavit. Cujus nimirum comraendabilis vita nobis

gaudium, etvobis in vestris necessitatifous opportti-
num solatiurn conferebat. Contra consolatioiiem in

eo recipere possumus, quia miseriae lemporali sub-

iraclus, ad acternam bealitudinem est translalus. In-

ter haecautem illud oronino debemus intendere, nt

si quid ei carnalis adhaesit pulveris, miseranle

Domino, relaxetur, et ipse pro nobis apud Condito-

rem nostrum familiarius iniercedal. Majora quippe
de ipso auxilia, niajora solatia raodo speranda sunt,

quam cum nobiscum corporali pracsentia morabatur.

Nos vero animae ipsius inter roissaFura solemnia

immemores esse non possumus, nec debemus, qui
non solum, dura viveret, apostoHcae sedi ac nobis

devoius exstiiit ut suis nos exeniisvisitavit.sed po-
" silus in extrerais illa idonea ornaroenta quae per

instructas el peritas manus veslras ad altaris mi-

nisterium studiosius operari fecit, pia nobis cum

devotione obtulit, et ad nos deferri praecepit. Qnae
nos benignitate debila suscipienles, el prOejus
anima divinam majesiateni attenliiis exorarous et

de labore et exercitio veslro vobis muliimodas gra-
liarum acliones referimus, monentes vos, ut in

proposilo professionis veslrae juxta niandatum et

doctriiiaro praetlicli Patrisvestri atteniiiisperduretis,

qiiatenus intervenieniibus beatoruro Pelri el Pauli

iueriiis ad aelernaebeaiiiudinis gaudia, largicnie Do-

mino, feliciter pervenire possitis.
Datum Ferentini, xvu Kalcndas Maii.

D
CDXLV.

Privilegia hospiialis S. Blasii confirmat.

(Anno 1151, April. 21.)

[Fmsi, Memoriedi Monza, II, 61.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileeto

filio ADAHmagistro hospilalis quod est apud San-

cturii Blasium juxla ^lodoeiiam, ejusque fralribus

lam praesentifousquam futuris, canoniee subslflucn-

dis, in perpetuum.
'

Ad hoc in apostolicae sedis regimen, disponente

Domino, promoti sumus, ut piis votis assensum

praebere, auresque nostras justis inclinare petitio-
nibus debeamus. Eapropter, dilecte in Doniino (ili

Adam, devoiionem tuam laudabilem atiendenies,

prarfalum hospitale quod cum oinnibus suis appcn-
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diciis, assensu et corisilio Arnaldi, et Joannis alio- A

rumque vicinprum litijus loci sub ccnsti sex dena--

riorum Mediolanensis monetaeveteris, nobis ribsiris-

que successoribus annualiter persolvendp beato

Petro, et nobis offers paterna benignitale suscipi-
iniis ; slaluentes nl quascunque possessiones, quae-

cunque bona idem hospitale iri pfajsetitiarum juste
ac legilime possidet, autin futurum rationabilibus

modis, Deo propitio, poterit adipisci, firma eidera

lmspitali ac pauperibus, ei illibala permaneanl. Si

qua igilur. in fiitiirum eCclesiaslica sxcularisve

pcrsoira, lmjus noslrae conslitutionis paginam sciens,
contra eam lemere venire Lentaverit, secundo ter-
tiove coinmoniia, si non satisfaclione cpugriia
emendaverit, potestalis honorisque sui digniuite
careat, reamque se divino jttdicio exislere de p«r-
petrata iniquitale cognoscat, et a sacralissiroo cor-

pore ac sanguine Dei et Doinini noslri Redemptoris
Jesu Chrisli aliena flat, atque in extremo examine
districiae ullioiii subjaceat.Cunclis autem eidem loco

jusla servantibus, sit pax Domini nostri Jesu

Cbristi, quatenus el hic fruclum bonae actionis per-
cipiant et apud dislrictum judicem praemia aelernae

pacis inveniant. Amen.
Dalum Ferentini,x Kal. Maii, indic. xiv, ponlifi-

calus nosiri arino sepliirio.
CDXLVL

Pariltenonis S. Pnlri Majoris Florenlini bona el pri-
Vilegia confirmal.

(Anno 1151, April. 25.)

[UGHELLI,Ilalia sacrq, lli, 94.]
EuGENiusepiscoptis, servusservorum Dei, dileciae

in Christo iiliae MAGDALEN.Eabbaiissae monasterii

Sancii Peiri Majoris, quod in suburbio civitaiis

Floremiae sitiim est, ejusque sororibus tam praesen-
libus qtiam futuris, regulariter inslituendis, in per-

peiuum. - ,

Religiosis desideriis dignuin esl facilem p.rsebere
consensuro, etc.

. In quibus haec propriis duxiinusexprimemla vo-

eabulis : Ecclesiaro S. Felicis, qnaejiixta Ema posita
est, el universas possessioneS, quns nobilis muiier
Gisla raonasterio vestro rationabili pruiieniia, et
devotionis iniuitu contulit. Decernimus ergo ut iiulii

omnino hominum liceat prtcfauiin iiionasleriiim rj
lemere perturbare, aul fejnspossessiones auferre.vel
ablatas retiuere, minuore, vel aliqiiibus vexationibus

fatigare, sed oinnia inlegra conserveniur earuin, pro
quaruin giibernatione, et siistentatione cpncessa
smit, iisibus omniinodis profulura, salva Florentini

episcopi caiionica justitia. Si qua igitur in fulu-

ruinyietc., cunclis auiem, etc.-Amen. •

Ego Eugeuius Calbolicoe Ecclesiae episcopiis.
Ego Ymarus Tusculaiiensis episcopus subscr.

Ego Ugo Osliensis episc. subs.

Ego GG. presb. «ardinalis S. €alixi.i subscripsi.
Ego Ubaldus presbyter cardinalis lit. . . sufosc.

Ego ArisbertuS presb. card-. lit-. S. Anasiasiae ss.

Ego Julius presb, cardinaiis til. S. Marcelli ss.

A Ego Ubaldus presb. card. lil. S. Crucis in Ilieru-

salem subscripsi.

Ego Bernardus presb.card. Sancti Clemeniis ss.

Ego Oclavianus presfo. cnrd. lil. Sanctae Caecili:e

ss,

Ego Rolandus presb. cartl, tit, Sancti Marci ss.

Ego Gerardus. presb. card. til. S. Slephani in

Ccelfoinonte subscripsi.

Ego Joannes presb. card. tit. SS. Joaunis et

Pauli ss. .

Ego Henricus presb, card. lit. SS. Nerei el Acbil-

lei stibscripsi.

Ego Oddo diacontis card. S. Georgii ad Velura

Aureum subscripsi.

Ego Rodulphus diaconus cardin. Sancli Angeli ss.

, B Ego GregOrius diac. card. S. Mariae in Porticu

ss.

Ego Hyacinihus diac. card. S. Mariaein Cosroedin

subscripsi. ,

Ego Joannes diaconus card. SS. Sergii el Bacclii

ss.
Datum per raantiro Bologniiii sanclae Romamu

Ecclesiae scriptoris, seplimo Kal. Maii, intlict. xiv,
Incarnatioiiis Dominicaeanno 1151, pontificatus vero

tloinni Eugeniipapai III anno sepliino.

CDXLVH.

Ad Tarraconensem archiepiscopnm, aposlolicw sedis

legaiunt. — Ut Tolelanum primatum agnoscat.

(Anno 1151, Maii 15.)

c [ MANSI,GonciL, XXI, 677.]

Qiialiier obedientia. vel reverentia sit praepositis

exhibenda, ex luis quoque subjectis ipse non ambi-

gis. ln qua re valde ulile aciaudabile esi, si id qtiod
> disciplinae vigor imponit, nullo cogente, humilitas

laudarida servaverit. Nosli siquidem, qnod venera-

bilis fraler nosler Rodericus [cor, Raimuntliis], To-

letanus afchiepiscopus, a lua fralerniiate jure prima-
) tus defoitaro sifoi reverenliain postulet exbiberi ,

quain praedccessores luos suis decessoribus exbi-

buisse, mullisnigumenloiuii) experimentis muniius,
i constanier afiirmat. Sed quia ejus postiilalionibus

nondiim acquiescere voluisti : noviler per nmilios
; SUDS,pro eo qtiotl ecclesia sua in fooc,sicul asseril,

i iiijuriam patilur, apostolicae sedis clementiain bu-

i r. militer requisivil, el jtistitiam super lipc sibi fieri

i a nofoiscum magna inslanlia poslulavit. Caelerura

; nos, sicut tua frniernitas weminisse potest, super
i bac causa Remis te ad raiioiiem posuimus, el-ut

i praedicto fralri noslro Toletano arcbiepiscopo, si

i cognosceres quod ecclesin iua consuevit illius eccle-

siae obedire, debitam non denegares obedienliaro,
tibi niandavimus. Tu yero novitalis luae ignoraiiliam
tiinc nobis opponere volujsti, et ad ecclesiara tuam

cum nostra liceniia redire te super hoc cerlum

liabere consiliuinpromisisti. Et quoniam praedictus
fraier npster Toleianus a sua qiierimonia non de-

sistit, et nos qui in sede juslitiae, licel immeriii,

residenms, suam ei denegare justiliam non posEu-

mus, ncc debemus : per pransentia tibi scripta uiar.-
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darous, qualenus aut eidem fratri noslrP dehitam, A